



सरकारी गजट, उत्तरांचल

उत्तरांचल सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

देहरादून, बुधवार, 13 अगस्त, 2003 ई0

श्रावण 22, 1925 शक सम्वत्

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

संख्या 434/उत्तरांचल-लो0स0/2001(1)

नई दिल्ली, 13 अगस्त, 2003

अधिसूचना

उत्तर प्रदेश पुनर्गठन अधिनियम, 2000 (2000 का 29) के प्रावधानों के अनुसरण में, उत्तर प्रदेश राज्य के पुनर्गठन द्वारा उत्तरांचल राज्य के सृजन के परिणामस्वरूप, भारत निर्वाचन आयोग, लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 22 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा नीचे दी गई सारिणी के स्तम्भ (2) में विनिर्दिष्ट सरकार के अधिकारी/अधिकारियों को, ऐसे अधिकारी के सामने, उक्त सारिणी के स्तम्भ (1) में उत्तरांचल राज्य के यथा-विनिर्दिष्ट संसदीय निर्वाचन क्षेत्र, जिसे कि उत्तर प्रदेश राज्य के पुनर्गठन अधिसूचना 2000 (2000 का 29) के द्वितीय अनुसूची में दर्शाया गया है, के रिटर्निंग आफिसर के कार्यों के निर्वहन में, उसकी सहायता के लिये सहायक रिटर्निंग आफिसर नियुक्त करता है :-

सारणी

क्र0 सं0	संसदीय निर्वाचन क्षेत्र की संख्या एवं नाम	विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र की संख्या एवं नाम	सहायक रिटर्निंग आफिसर
1	2	3	4
1.	01-टिहरी गढ़वाल	01-पुरौला (अ0जा0) 02-गंगोत्री 03-यमुनोत्री	उप जिलाधिकारी, पुरौला उप जिलाधिकारी, मटवाड़ी (मुख्यालय उत्तरकाशी) उप जिलाधिकारी, डुण्डा

1	2	3	4
1.	01-टिहरी गढ़वाल	04-प्रतापनगर 05-टिहरी 06-घनसाली 07-देवप्रयाग 08-नरेन्द्रनगर 09-घनोली (अ०जा०) 10-चकराता (अ०जा०) 11-विकासनगर 12-सहसपुर (अ०जा०) 13-लक्ष्मणचौक (मतदेय स्थल संख्या 01 से 44 तक) 14-देहरादून (मतदेय स्थल संख्या 01 से 13 तक) 15-राजपुर (मतदेय स्थल संख्या 01 से 23 तक) 16-मसूरी (मतदेय स्थल संख्या 01 से 46 तक) 17-ऋषिकेश 18-डोईवाला (मतदेय स्थल संख्या 01 से 83 तक, मतदेय स्थल संख्या 117 से 122 तक, 36-रुद्रप्रयाग (मतदेय स्थल संख्या 01 से 64 तक)	उप जिलाधिकारी, प्रतापनगर उप जिलाधिकारी, टिहरी उप जिलाधिकारी, घनसाली उप जिलाधिकारी, कीर्तिनगर उप जिलाधिकारी, नरेन्द्रनगर उप जिलाधिकारी, मुख्यालय प्रमारी अधिकारी, जिला कार्यालय, टिहरी गढ़वाल उप जिलाधिकारी, चकराता उप जिलाधिकारी, विकासनगर उप जिलाधिकारी, विकासनगर नगर मजिस्ट्रेट, देहरादून उप जिलाधिकारी, देहरादून नगर मजिस्ट्रेट, देहरादून उप जिलाधिकारी, मसूरी उप जिलाधिकारी, ऋषिकेश उप जिलाधिकारी, देहरादून उप जिलाधिकारी, रुद्रप्रयाग
2.	02-गढ़वाल	28-यमकेश्वर 29-कोटद्वार 30-धुमाकोट 31-बीरोंखाल 32-लैन्सडौन 33-पौड़ी 34-श्रीनगर (अ०जा०) 35-थलीसैण 36-रुद्रप्रयाग (मतदेय स्थल संख्या 65 से 105 अन्त तक) 37-कैदारनाथ 38-बद्रीनाथ 39-नन्दप्रयाग 40-कर्णप्रयाग 41-पिंडर (अ०जा०) 13-लक्ष्मणचौक (मतदेय स्थल संख्या 45 से 96 अन्त तक) 14-देहरादून (मतदेय स्थल संख्या 14 से 88 अन्त तक) 15-राजपुर (मतदेय स्थल संख्या 24 से 98 अन्त तक) 16-मसूरी (मतदेय स्थल संख्या 47 से 72 अन्त तक) 18-डोईवाला (मतदेय स्थल संख्या 84 से 116 अन्त तक)	उप जिलाधिकारी, कोटद्वार उप जिलाधिकारी, कोटद्वार उप जिलाधिकारी, धुमाकोट उप जिलाधिकारी, थलीसैण उप जिलाधिकारी, लैन्सडौन उप जिलाधिकारी, बारहस्यू (पौड़ी) उप जिलाधिकारी, श्रीनगर उप जिलाधिकारी, थलीसैण उप जिलाधिकारी, रुद्रप्रयाग उप जिलाधिकारी, ऊखीमठ उप जिलाधिकारी, चमोली उप जिलाधिकारी, पोखरी उप जिलाधिकारी, कर्णप्रयाग उप जिलाधिकारी, थराली नगर मजिस्ट्रेट, देहरादून उप जिलाधिकारी, देहरादून नगर मजिस्ट्रेट, देहरादून उप जिलाधिकारी, मसूरी उप जिलाधिकारी, देहरादून

1	2	3	4
3.	03—अल्मोड़ा	45—द्वारहाट 46—भिकियारसैण 47—सल्ट 48—रानीखेत 49—सोमेश्वर (अ०जा०) 50—अल्मोड़ा 51—जागेश्वर 42—कपकोट 43—काण्डा 44—बागेश्वर (अ०जा०) 66—पिथौरागढ़ 67—गंगोलीहाट (अ०जा०) 68—डीडीहाट 69—कनालीछीना 70—धारचूला (अ०जा०) 64—चम्पावत (मतदेय स्थल संख्या 1 से 64 तक) 65—लोहाघाट	उप जिलाधिकारी, रानीखेत उप जिलाधिकारी, भिकियारसैण उप जिलाधिकारी, भिकियारसैण उप जिलाधिकारी, रानीखेत उप जिलाधिकारी सदर, अल्मोड़ा उप जिलाधिकारी सदर, अल्मोड़ा परियोजना अधिकारी (कृषि), अल्मोड़ा उप जिलाधिकारी, कपकोट उप जिलाधिकारी, बागेश्वर उप जिलाधिकारी, बागेश्वर उप जिलाधिकारी, पिथौरागढ़ उप जिलाधिकारी, गंगोलीहाट उप जिलाधिकारी, डीडीहाट उप जिलाधिकारी, डीडीहाट उप जिलाधिकारी, धारचूला उप जिलाधिकारी, लोहाघाट उप जिलाधिकारी, लोहाघाट
4.	04—नैनीताल	52—मुक्तेश्वर (अ०जा०) 53—धारी 54—हल्द्वानी 55—नैनीताल 56—रामनगर 57—जसपुर 58—काशीपुर 59—बाजपुर 60—पंतनगर—गदरपुर 61—रुद्रपुर—किच्छा 62—सितासर्गज (अ०जा०) 63—खटीमा (अ०जा०) 64—चम्पावत (मतदेय स्थल संख्या 65 से 97 अन्त तक)	उप जिलाधिकारी, कोश्याकुटौली उप जिलाधिकारी, धारी उप जिलाधिकारी, हल्द्वानी उप जिलाधिकारी, नैनीताल अपर परगनाधिकारी, रामनगर उप जिलाधिकारी, काशीपुर उप जिलाधिकारी, काशीपुर सहा० अभिलेख अधिकारी, ऊधमसिंह नगर उप जिलाधिकारी, रुद्रपुर उप जिलाधिकारी, रुद्रपुर उप जिलाधिकारी, खटीमा उप जिलाधिकारी, खटीमा उप जिलाधिकारी, लोहाघाट
5.	05—हरिद्वार (अ०जा०)	19—भगवानपुर (अ०जा०) 20—रुड़की 21—इकबालपुर 22—मंगलौर 23—लण्डौरा (अ०जा०) 24—लक्सर 25—बहादुराबाद 26—हरिद्वार 27—लालढांग	उप जिलाधिकारी, रुड़की उप जिलाधिकारी, रुड़की उप जिलाधिकारी, रुड़की उप जिलाधिकारी, रुड़की उप जिलाधिकारी, रुड़की उप जिलाधिकारी, लक्सर उप जिलाधिकारी, हरिद्वार उप जिलाधिकारी, हरिद्वार उप जिलाधिकारी, हरिद्वार

आदेश से,

(आनन्द कुमार)

निदेशक (प्रशासन)—सह—प्रधान सचिव,
 भारत निर्वाचन आयोग।

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi--110001

No.434/UCL-HP/2001(1)

Dated New Delhi, August 13, 2003

NOTIFICATION

Consequent upon the creation of the State of Uttaranchal by the reorganisation of the State of Uttar Pradesh in pursuance of the provisions of the Uttar Pradesh Reorganisation Act, 2000 (29 of 2000), the Election Commission of India, in exercise of the powers conferred by Sub-section (1) of Section 22 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), hereby appoints the Officer/Officers of the Government of Uttaranchal specified in column 3 of the Table below as the Assistant Returning Officer/Officers to assist the Returning Officer of the Parliamentary Constituency of the State of Uttaranchal as shown in the Second Schedule appended to the Uttar Pradesh Returning Officer, Act, 2000 (29 of 2000) and as specified in column 1 of the said table against such Officer in the performance of the function of such Returning Officer :-

TABLE

Sl. no.	Sl. no. & Name of Parliamentary Constituency	Sl. no. & Name of Assembly Constituency	Assistant Returning Officers
1	2	3	4
1.	01- Tehri Garhwal	01- Purola (SC) 02- Gangotri 03- Yamunotri 04- Pratap Nager 05- Tehri 06- Ghansali 07- Deoprayag 08- Narendra Nager 09- Dhanolti (SC) 10- Chakrata (ST) 11- Vikas Nagar 12- Sahaspur (SC) 13- Laxman Chowk (P.S. no 01 to 44) 14- Dehradun (P.S. no 01 to 13) 15- Rajpur (P.S. no 01 to 23) 16- Mussoorie (P.S. no 01 to 46) 17- Rishikesh 18- Doiwala (P.S. no 01 to 83) and (P.S. no 117 to 122 last) 36- Rudraprayag (P.S. no 01 to 64)	Deputy District Officer, Pirola Deputy District Officer, Bhatwari (Headquarter Uttarkashi) Deputy District Officer, Dunda Deputy District Officer, Pratap Nagar Deputy District Officer, Tehri Deputy District Officer, Ghansali Deputy District Officer, Kerti Nagar Deputy District Officer, Narendra Nager Deputy District Officer, (Headquarter-in-charge), District officee, Tehri-Garhwal Deputy District Officer, Chakarata Deputy District Officer, Vikas Nagar Deputy District Officer, Vikas Nagar City Magistrate, Dehradun Deputy District Officer, Dehradun City Magistrate, Dehradun Deputy District Officer, Mussoorie Deputy District Officer, Rishikesh Deputy District Officer, Dehradun Deputy District Officer, Rudraprayag

1	2	3	4
2.	02-Garhwal	28- Yamakeshwar 29- Kotdwar 30- Dhumakot 31- Beronkhal 32- Lansdowne 33- Pauri 34- Srinagar (SC) 35- Thalısain 36- Rudraprayag (P.S. no 65 to 105 last) 37- Kedamath (P.S. no 01 to 106 last) 38- Badrinath 39- Nandprayag 40- Karnaprayag 41- Pindar (SC) 13- Laxman Chowk (P.S. no 45 to 96 last) 14- Dehradun (P.S. no 14 to 88 last) 15- Rajpur (P.S. no 24 to 98 last) 16- Mussoorie (P.S. no 47 to 72 last) 18- Doiwala (P.S. no 84 to 116 last)	Deputy District Officer, Kotdwar Deputy District Officer, Kotdwar Deputy District Officer, Dhumakot Deputy District Officer, Thalısain Deputy District Officer, Lansdowne Deputy District Officer, Barahsyoun (Pauri) Deputy District Officer, Srinagar Deputy District Officer, Thalısain Deputy District Officer, Rudraprayag Deputy District Officer, Ukhimath Deputy District Officer, Chamoli Deputy District Officer, Pokhri Deputy District Officer, Karnaprayag Deputy District Officer, Tharali City Magistrate, Dehradun Deputy District Officer, Dehradun City Magistrate, Dehradun Deputy District Officer, Mussoorie Deputy District Officer, Dehradun
3.	03-Almora	45- Dwarahat 46- Bhikiasain 47- Salt 48- Ranikhet 49- Someshwar (SC) 50- Almora 51- Jageshwar 52- Mukteshwar (SC) 42- Kapkot 43- Kanda 44- Bageshwar (SC) 66- Pithoragarh 67- Gangolihat (SC) 68- Didihat 69- Kanalichhina 70- Dharchula (ST) 64- Champawat (P.S. no. 01 to 64) 65- Lohaghat	Deputy District Officer, Ranikhet Deputy District Officer, Bhikiasain Deputy District Officer, Bhikiasain Deputy District Officer, Ranikhet Deputy District Officer, Sadar Almora Deputy District Officer, Sadar Almora Project Officer (Agriculture), Almora Deputy Collector, (Office-incharge, Joint Office), Head quarter Nainital Deputy District Officer, Kapkot Deputy District Officer, Bageshwar Deputy District Officer, Bageshwar Deputy District Officer, Pithoragarh Deputy District Officer, Gangolihat Deputy District Officer, Didihat Deputy District Officer, Pithoragarh Deputy District Officer, Dharchula Deputy District Officer, Lohaghat Deputy District Officer, Lohaghat
4.	04-Nainital	52- Mukteshwar (SC) 53- Dhari 54- Haldwani 55- Nainital	Deputy Collector, (Office-incharge, Joint Office), Head quarter Nainital Deputy District Officer, Dhari Deputy District Officer, Haldwani Deputy District Officer, Nainital

1	2	3	4
4.	04-Nainital	56- Ramnagar 57- Jaspur 58- Kashipur 59- Bajpur 60- Pantnagar-Gaderpur 61- Rudrapur-Kichha 62- Sitarganj (SC) 63- Khatima (ST) 64- Champawat (P.S. no 65 to 97 last)	Addisional Deputy District Officer, Ramnagar Deputy District Officer, Kashipur Deputy District Officer, Kashipur Addisional Record Officer, Udham-singh Nagar Deputy District Officer, Rudrapur Deputy District Officer, Rudrapur Deputy District Officer, Khatima Deputy District Officer, Khatima Deputy District Officer, Lohaghat
5.	85-Hardwar (SC)	19- Bhagwanpur (SC) 20- Roorkee 21- Iqbalpur 22- Manglor 23- Landhaura (SC) 24- Laksar 25- Bahadrabad 26- Hardwar 27- Laldhang	Deputy District Officer, Roorkee Deputy District Officer, Roorkee Deputy District Officer, Roorkee Deputy District Officer, Roorkee Deputy District Officer, Roorkee Deputy District Officer, Laksar Deputy District Officer, Hardwar Deputy District Officer, Hardwar Deputy District Officer, Hardwar

By Order,

(ANAND KUMAR)Director-cum-Principal Secretary
Election commission of India.